

9. Procesplan for udarbejdelse af udbudsstrategi (2010-38058)

Folketinget har vedtaget, at alle kommuner skal udarbejde en udbudsstrategi, der indeholder en oversigt over de driftsområder, som kommunen påtænker at anvende udbud på. Det foreslås, at kommunens fagudvalg bliver bedt om bidrag til udbudsstrategien.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

1. at kommunens fagudvalg anmodes om at indsende bidrag til udarbejdelse af en udbudsstrategi til Økonomiforvaltningen inden den 13. september 2010.
Indholdet af bidraget samt tidsplan for processen fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Folketinget vedtog d. 24. juni 2009, at alle kommuner skal udarbejde en udbudsstrategi. Baggrunden er, at regeringen ønsker en klar stillingtagen fra de enkelte kommuner om brugen af konkurrenceudsættelse, således at der sikres højere kvalitet og større effektivitet i den lokale opgavevaretagelse. Herudover ønsker regeringen, at private leverandører tidligt får mulighed for at overveje, om de kunne være interesserede i at byde på en opgave.

Udbudsstrategien skal være vedtaget af kommunalbestyrelserne inden udgangen af funktionsperiodens første år. Det vil sige, at Borgerrepræsentationen skal have vedtaget en udbudsstrategi inden udgangen af 2010.

Løsning

Økonomiforvaltningen foreslår følgende tidsplan for udarbejdelse af en udbudsstrategi:

Tidsplan for udarbejdelse af udbudsstrategi	Frister
Afleveringsfrist for indsendelse af udvalgsgodkendte bidrag til Økonomiforvaltningen	13. september
Forslag til udbudsstrategi behandles i Økonomiudvalget	2. november
Forslag til udbudsstrategi behandles i Borgerrepræsentationen	18. november

Fagforvaltningerne skal udarbejde bidrag til udbudsstrategien til deres udvalg, og inden d. 13. september skal de udvalgsgodkendte bidrag sendes til Økonomiforvaltningen.

Udarbejdelsen af udkast til en samlet udbudsstrategi foregår som et samarbejde mellem kommunens forvaltninger og er organiseret i kredsen for kommunens indkøbschefer. Dette arbejde slutter d. 2. november, hvor Økonomiudvalget behandler en samlet udbudsstrategi.

Borgerrepræsentationen vil kunne behandle den samlede udbudsstrategi inden udgangen af 2010 i overensstemmelse med Indenrigs- og Socialministeriets retningslinjer.

Økonomi

Udgifterne til udarbejdelse af udbudsstrategien afholdes inden for udvalgenes almindelige driftsramme.

Videre proces

Fagudvalgene skal senest d. 13. september 2010 godkende et bidrag til en udbudsstrategi. På baggrund af disse bidrag udarbejder indkøbschefkredsen et forslag til en samlet udbudsstrategi, som behandles i Økonomiudvalget d. 2. november 2010 og i Borgerrepræsentationen d. 18. november 2010.

Inden udgangen af september år 2013 skal Borgerrepræsentationen have behandlet en opfølgingsredegørelse for udbudsstrategien. Opfølgingsredegørelsen skal indeholde status for opfyldelsen af de mål, der er blevet vedtaget i udbudsstrategien.

Claus Juhl

/Bjarne Winge

bilag

[1 - Indenrigs- og Socialministeriets vejledning om kommunal og regional udbudsstrategi og opfølgingsredegørelse](#)

Økonomiudvalgets beslutning den 27.04.2010

Indstillingen blev godkendt.

